
Núm. 10133 / 18.06.2025 1 / 3

CVE: DOGV-C-2025-21864 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

B) NOMBRAMIENTOS Y CESES

 

Conselleria de Sanidad

RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2025, de la Dirección General de Personal, por la que se acuerda el nombramiento como

personal estatutario fijo, con indicación del destino elegido, de las personas aprobadas en el proceso selectivo por

concurso de méritos excepcional de estabilización derivado de la oferta de empleo público del año 2022, para la provisión

de plazas básicas vacantes de titulado o titulada superiores (biólogo-bioquímico / bióloga-bioquímica) de instituciones

sanitarias de la Conselleria de Sanidad.

 

De conformidad con lo establecido en la base 14 de la convocatoria del concurso de méritos excepcional de

estabilización para la provisión de plazas básicas vacantes gestionadas por la Conselleria de Sanidad (DOGV 9496,

23.12.2022).

Habiendo tenido lugar el acto único para la elección de destino, en el proceso selectivo referido en el encabezado,

de las personas convocadas para ello en el anexo II de la Resolución de 16 de abril de 2025, de la Dirección General de

Personal (web 16.04.2025).

Transcurrido el plazo otorgado a las personas relacionadas en el anexo I de la Resolución de 9 de mayo de 2025, de

la Dirección General de Personal, por la que se publica la adjudicación de plazas del proceso selectivo referido en el

encabezado (web 09.05.2025), para presentar renuncia previa a la publicación del nombramiento y visto que no se ha

recibido ninguna.

En uso de la competencia atribuida por el artículo 18 del Decreto 22/2025, de 11 de febrero, del Consell, por el que

se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Sanidad,

RESUELVO

Primero

Acordar el nombramiento como personal estatutario fijo con indicación del destino elegido, de las personas

aprobadas del proceso selectivo referido en el encabezado, que se relacionan en el anexo I, en la categoría de titulado o

titulada superior (biólogo-bioquímico / bióloga-bioquímica) de instituciones sanitarias de la Conselleria de Sanidad. La

asignación del destino tendrá carácter definitivo.

El plazo de toma de posesión será de un mes y comenzará el día 6 de noviembre de 2025.

Perderán los derechos derivados de su participación en los procesos selectivos, previa audiencia y mediante la

resolución motivada, quien, transcurrido dicho plazo, no se haya incorporado al centro adjudicado, salvo causa de fuerza

mayor o imposibilidad, así apreciada por el órgano competente en materia de personal, que dictará la correspondiente

resolución suspendiendo el plazo para la toma de posesión hasta la desaparición de la citada causa o imposibilidad.

En los centros en los que se haya ofertado varias vacantes, se cubrirán aquellas que corresponda a medida que se

vayan incorporando las personas nombradas, respetando el orden establecido por los criterios de cese regulados en la

disposición adicional cuarta del Decreto 192/2017, de 1 de diciembre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de

selección y provisión de personal estatutario al servicio de instituciones sanitarias públicas del Sistema Valenciano de

Salud.

Segundo

Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presente resolución.

La presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser impugnada por las personas interesadas

mediante la interposición del recurso contencioso-administrativo ante el juzgado de lo contencioso-administrativo que

corresponda, en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente de la publicación del acto recurrido, de

conformidad con lo dispuesto en los artículos 8, 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción

contencioso-administrativa o potestativamente, podrán interponer recurso de reposición ante la Dirección General de

Personal, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de la publicación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas. 



Núm. 10133 / 18.06.2025 2 / 3

CVE: DOGV-C-2025-21864 https://dogv.gva.es/

Todo ello sin perjuicio de que se utilice cualquier otro recurso que se estime conveniente.

València, 9 de junio de 2025

Maria Amparo Pinazo Gamir

Directora general de Personal



Núm. 10133 / 18.06.2025 3 / 3

CVE: DOGV-C-2025-21864 https://dogv.gva.es/

   
   

   
   P
os

ic
ió

n
D

N
I

A
pe

lli
do

s,
 N

om
br

e
C

ód
ig

o 
ce

nt
ro

A
S

I
D

ep
ar

ta
m

en
to

C
en

tr
o

M
un

ic
ip

io

2
**

*9
31

0*
*

M
O

R
E

N
O

 M
A

R
I, 

D
O

L
O

R
E

S 
PA

T
R

O
C

IN
IO

97
7

V
A

L
E

N
C

IA
 N

O
R

T
E

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
L

U
D

 D
E

 V
A

L
E

N
C

IA
-C

L
IN

IC
O

-M
A

L
V

A
R

R
O

SA
H

O
S

PI
T

A
L

 C
L

ÍN
IC

O
 U

N
IV

E
R

SI
T

A
R

IO
 D

E
 V

A
L

È
N

C
IA

 Y
 S

U
 C

.E
.

V
A

L
E

N
C

IA

3
**

*1
57

5*
*

M
A

R
T

IN
E

Z
 C

A
ST

E
L

L
A

N
O

, F
R

A
N

C
IS

C
O

90
40

0
V

A
L

E
N

C
IA

 S
U

R
D

E
PA

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 S
A

L
U

D
 D

E
 V

A
L

E
N

C
IA

-L
A

 F
E

H
O

SP
IT

A
L

 U
N

IV
E

R
SI

T
A

R
I I

 P
O

L
IT

È
C

N
IC

 L
A

 F
E

 Y
 S

U
 C

.E
.

V
A

L
E

N
C

IA

4
**

*1
64

9*
*

D
E

 L
A

 O
R

D
E

N
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
, M

A
R

IN
A

90
40

0
V

A
L

E
N

C
IA

 S
U

R
D

E
PA

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 S
A

L
U

D
 D

E
 V

A
L

E
N

C
IA

-L
A

 F
E

H
O

SP
IT

A
L

 U
N

IV
E

R
SI

T
A

R
I I

 P
O

L
IT

È
C

N
IC

 L
A

 F
E

 Y
 S

U
 C

.E
.

V
A

L
E

N
C

IA

5
**

*5
50

7*
*

O
R

E
L

L
A

N
A

 A
L

O
N

SO
, M

A
R

IA
 C

A
R

M
E

N
90

40
0

V
A

L
E

N
C

IA
 S

U
R

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
L

U
D

 D
E

 V
A

L
E

N
C

IA
-L

A
 F

E
H

O
SP

IT
A

L
 U

N
IV

E
R

SI
T

A
R

I I
 P

O
L

IT
È

C
N

IC
 L

A
 F

E
 Y

 S
U

 C
.E

.
V

A
L

E
N

C
IA

6
**

*6
82

1*
*

C
A

SA
Ñ

 B
O

U
, E

V
A

 M
A

R
IA

97
7

V
A

L
E

N
C

IA
 N

O
R

T
E

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
L

U
D

 D
E

 V
A

L
E

N
C

IA
-C

L
IN

IC
O

-M
A

L
V

A
R

R
O

SA
H

O
S

PI
T

A
L

 C
L

ÍN
IC

O
 U

N
IV

E
R

SI
T

A
R

IO
 D

E
 V

A
L

È
N

C
IA

 Y
 S

U
 C

.E
.

V
A

L
E

N
C

IA

7
**

*5
58

7*
*

PE
IN

A
D

O
 C

A
SA

S
, I

R
E

N
E

90
40

0
V

A
L

E
N

C
IA

 S
U

R
D

E
PA

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 S
A

L
U

D
 D

E
 V

A
L

E
N

C
IA

-L
A

 F
E

H
O

SP
IT

A
L

 U
N

IV
E

R
SI

T
A

R
I I

 P
O

L
IT

È
C

N
IC

 L
A

 F
E

 Y
 S

U
 C

.E
.

V
A

L
E

N
C

IA

8
**

*3
63

0*
*

PL
A

N
E

L
L

E
S

 S
IL

V
E

ST
R

E
, M

A
R

IA
 D

O
L

O
R

E
S

96
7

C
E

N
T

R
O

 D
E

 T
R

A
N

SF
U

SI
O

N
 D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

IT
A

T
 V

A
L

E
N

C
IA

N
A

C
E

N
T

R
O

 D
E

 T
R

A
N

SF
U

S
IÓ

N
 D

E
 V

A
L

È
N

C
IA

V
A

L
E

N
C

IA

9
**

*3
98

0*
*

M
IR

A
B

E
T

 L
IS

, V
IC

E
N

T
E

96
7

C
E

N
T

R
O

 D
E

 T
R

A
N

SF
U

SI
O

N
 D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

IT
A

T
 V

A
L

E
N

C
IA

N
A

C
E

N
T

R
O

 D
E

 T
R

A
N

SF
U

S
IÓ

N
 D

E
 V

A
L

È
N

C
IA

V
A

L
E

N
C

IA

10
**

*6
20

1*
*

O
L

T
R

A
 S

O
L

E
R

, J
U

A
N

 S
IL

V
E

ST
R

E
90

40
0

V
A

L
E

N
C

IA
 S

U
R

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
L

U
D

 D
E

 V
A

L
E

N
C

IA
-L

A
 F

E
H

O
SP

IT
A

L
 U

N
IV

E
R

SI
T

A
R

I I
 P

O
L

IT
È

C
N

IC
 L

A
 F

E
 Y

 S
U

 C
.E

.
V

A
L

E
N

C
IA

11
**

*6
42

0*
*

E
L

E
N

O
 B

U
E

N
D

IC
H

O
, I

R
E

N
E

12
00

A
L

IC
A

N
T

E
 C

E
N

T
R

O
D

E
PA

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 S
A

L
U

D
 D

E
 A

L
IC

A
N

T
E

-H
O

SP
IT

A
L

 G
E

N
E

R
A

L
H

O
SP

IT
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 D
R

. B
A

L
M

IS
 Y

 S
U

 C
.E

.
A

L
IC

A
N

T
E

/A
L

A
C

A
N

T

12
**

*8
30

0*
*

A
L

V
A

R
E

Z
 L

L
E

O
, M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
97

7
V

A
L

E
N

C
IA

 N
O

R
T

E
D

E
PA

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 S
A

L
U

D
 D

E
 V

A
L

E
N

C
IA

-C
L

IN
IC

O
-M

A
L

V
A

R
R

O
SA

H
O

S
PI

T
A

L
 C

L
ÍN

IC
O

 U
N

IV
E

R
SI

T
A

R
IO

 D
E

 V
A

L
È

N
C

IA
 Y

 S
U

 C
.E

.
V

A
L

E
N

C
IA

13
**

*0
10

0*
*

B
A

R
B

E
R

A
 J

U
A

N
, V

IC
T

O
R

 M
A

N
U

E
L

12
19

A
L

IC
A

N
T

E
 S

U
R

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
L

U
D

 D
E

 E
L

C
H

E
-H

O
SP

IT
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

H
O

S
PI

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 U
N

IV
E

R
SI

T
A

R
IO

 D
E

 E
L

C
H

E
 Y

 S
U

 C
.E

.
E

L
C

H
E

/E
L

X

14
**

*9
16

6*
*

M
O

N
F

O
R

T
 M

E
M

B
R

A
D

O
, S

A
N

D
R

A
90

40
0

V
A

L
E

N
C

IA
 S

U
R

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
L

U
D

 D
E

 V
A

L
E

N
C

IA
-L

A
 F

E
H

O
SP

IT
A

L
 U

N
IV

E
R

SI
T

A
R

I I
 P

O
L

IT
È

C
N

IC
 L

A
 F

E
 Y

 S
U

 C
.E

.
V

A
L

E
N

C
IA

15
**

*0
32

7*
*

T
O

R
R

E
S 

G
O

M
E

Z
, P

A
T

R
IC

IA
90

40
0

V
A

L
E

N
C

IA
 S

U
R

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
L

U
D

 D
E

 V
A

L
E

N
C

IA
-L

A
 F

E
H

O
SP

IT
A

L
 U

N
IV

E
R

SI
T

A
R

I I
 P

O
L

IT
È

C
N

IC
 L

A
 F

E
 Y

 S
U

 C
.E

.
V

A
L

E
N

C
IA

16
**

*7
21

4*
*

M
A

R
T

IN
E

Z
 S

A
N

C
H

IS
, J

U
A

N
 V

IC
E

N
T

E
90

40
0

V
A

L
E

N
C

IA
 S

U
R

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
L

U
D

 D
E

 V
A

L
E

N
C

IA
-L

A
 F

E
H

O
SP

IT
A

L
 U

N
IV

E
R

SI
T

A
R

I I
 P

O
L

IT
È

C
N

IC
 L

A
 F

E
 Y

 S
U

 C
.E

.
V

A
L

E
N

C
IA

17
**

*9
25

6*
*

M
O

N
T

O
R

O
 P

A
ST

O
R

, A
L

E
G

R
IA

90
40

0
V

A
L

E
N

C
IA

 S
U

R
D

E
PA

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 S
A

L
U

D
 D

E
 V

A
L

E
N

C
IA

-L
A

 F
E

H
O

SP
IT

A
L

 U
N

IV
E

R
SI

T
A

R
I I

 P
O

L
IT

È
C

N
IC

 L
A

 F
E

 Y
 S

U
 C

.E
.

V
A

L
E

N
C

IA

18
**

*7
54

5*
*

R
U

IZ
 A

JA
, S

A
N

D
R

A
90

40
0

V
A

L
E

N
C

IA
 S

U
R

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
L

U
D

 D
E

 V
A

L
E

N
C

IA
-L

A
 F

E
H

O
SP

IT
A

L
 U

N
IV

E
R

SI
T

A
R

I I
 P

O
L

IT
È

C
N

IC
 L

A
 F

E
 Y

 S
U

 C
.E

.
V

A
L

E
N

C
IA

19
**

*7
77

5*
*

N
O

V
E

L
L

A
 M

A
E

ST
R

E
, E

D
U

R
N

E
 B

L
A

N
C

A
90

40
0

V
A

L
E

N
C

IA
 S

U
R

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
L

U
D

 D
E

 V
A

L
E

N
C

IA
-L

A
 F

E
H

O
SP

IT
A

L
 U

N
IV

E
R

SI
T

A
R

I I
 P

O
L

IT
È

C
N

IC
 L

A
 F

E
 Y

 S
U

 C
.E

.
V

A
L

E
N

C
IA

20
**

*6
53

9*
*

JA
IJ

O
 S

A
N

C
H

IS
, T

E
R

E
S

A
90

40
0

V
A

L
E

N
C

IA
 S

U
R

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
L

U
D

 D
E

 V
A

L
E

N
C

IA
-L

A
 F

E
H

O
SP

IT
A

L
 U

N
IV

E
R

SI
T

A
R

I I
 P

O
L

IT
È

C
N

IC
 L

A
 F

E
 Y

 S
U

 C
.E

.
V

A
L

E
N

C
IA

21
**

*8
92

8*
*

M
O

L
IN

A
 M

O
R

E
N

O
, J

O
SE

 M
IG

U
E

L
90

40
0

V
A

L
E

N
C

IA
 S

U
R

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
L

U
D

 D
E

 V
A

L
E

N
C

IA
-L

A
 F

E
H

O
SP

IT
A

L
 U

N
IV

E
R

SI
T

A
R

I I
 P

O
L

IT
È

C
N

IC
 L

A
 F

E
 Y

 S
U

 C
.E

.
V

A
L

E
N

C
IA

22
**

*3
58

5*
*

IN
IE

S
T

A
 M

IR
O

N
, I

G
N

A
C

IO
90

40
0

V
A

L
E

N
C

IA
 S

U
R

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
L

U
D

 D
E

 V
A

L
E

N
C

IA
-L

A
 F

E
H

O
SP

IT
A

L
 U

N
IV

E
R

SI
T

A
R

I I
 P

O
L

IT
È

C
N

IC
 L

A
 F

E
 Y

 S
U

 C
.E

.
V

A
L

E
N

C
IA

23
**

*7
99

3*
*

V
E

L
A

SC
O

 R
U

IZ
, I

R
E

N
E

12
34

A
L

IC
A

N
T

E
 N

O
R

T
E

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
L

U
D

 D
E

 A
L

IC
A

N
T

E
-S

A
N

T
 J

O
A

N
 D

'A
L

A
C

A
N

T
H

O
SP

IT
A

L
 U

N
IV

E
R

S
IT

A
R

IO
 S

A
N

T
 J

O
A

N
 D

'A
L

A
C

A
N

T
 Y

 S
U

 C
.E

.
SA

N
T

 J
O

A
N

 D
'A

L
A

C
A

N
T

24
**

*8
83

5*
*

A
L

L
E

R
 M

A
Ñ

A
S,

 E
L

E
N

A
 M

A
R

IA
90

40
0

V
A

L
E

N
C

IA
 S

U
R

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
L

U
D

 D
E

 V
A

L
E

N
C

IA
-L

A
 F

E
H

O
SP

IT
A

L
 U

N
IV

E
R

SI
T

A
R

I I
 P

O
L

IT
È

C
N

IC
 L

A
 F

E
 Y

 S
U

 C
.E

.
V

A
L

E
N

C
IA

25
**

*8
13

6*
*

L
L

O
P 

G
A

R
C

IA
, M

A
R

T
A

90
40

0
V

A
L

E
N

C
IA

 S
U

R
D

E
PA

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 S
A

L
U

D
 D

E
 V

A
L

E
N

C
IA

-L
A

 F
E

H
O

SP
IT

A
L

 U
N

IV
E

R
SI

T
A

R
I I

 P
O

L
IT

È
C

N
IC

 L
A

 F
E

 Y
 S

U
 C

.E
.

V
A

L
E

N
C

IA

27
**

*1
84

6*
*

G
A

R
C

IA
 B

A
L

L
E

S
T

E
R

O
S,

 C
A

R
L

O
S

96
8

V
A

L
E

N
C

IA
 S

U
R

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
L

U
D

 D
E

 V
A

L
E

N
C

IA
-A

R
N

A
U

 D
E

 V
IL

A
N

O
V

A
-L

L
IR

IA
H

O
SP

IT
A

L
 A

R
N

A
U

 D
E

 V
IL

A
N

O
V

A
 Y

 S
U

 C
.E

.
V

A
L

E
N

C
IA

28
**

*8
57

8*
*

SU
C

H
 T

A
B

O
A

D
A

, E
S

PE
R

A
N

Z
A

90
40

0
V

A
L

E
N

C
IA

 S
U

R
D

E
PA

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 S
A

L
U

D
 D

E
 V

A
L

E
N

C
IA

-L
A

 F
E

H
O

SP
IT

A
L

 U
N

IV
E

R
SI

T
A

R
I I

 P
O

L
IT

È
C

N
IC

 L
A

 F
E

 Y
 S

U
 C

.E
.

V
A

L
E

N
C

IA

R
E

SE
R

V
A

 1
**

*1
27

6*
*

R
U

B
IO

 M
A

R
T

IN
E

Z
, L

U
IS

 A
L

B
E

R
T

O
90

40
0

V
A

L
E

N
C

IA
 S

U
R

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
L

U
D

 D
E

 V
A

L
E

N
C

IA
-L

A
 F

E
H

O
SP

IT
A

L
 U

N
IV

E
R

SI
T

A
R

I I
 P

O
L

IT
È

C
N

IC
 L

A
 F

E
 Y

 S
U

 C
.E

.
V

A
L

E
N

C
IA

R
E

SE
R

V
A

 2
**

*3
29

2*
*

G
O

M
E

Z
 B

E
L

T
R

A
N

, E
L

E
N

A
95

3
V

A
L

E
N

C
IA

 E
ST

E
D

E
PA

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 S
A

L
U

D
 D

E
 V

A
L

E
N

C
IA

-D
O

C
T

O
R

 P
E

SE
T

H
O

SP
IT

A
L

 U
N

IV
E

R
SI

T
A

R
IO

 D
O

C
T

O
R

 P
E

S
E

T
 Y

 S
U

 C
.E

.
V

A
L

E
N

C
IA

A
N

E
X

O
 I

C
at

eg
or

ía
: 

ti
tu

la
do

 o
 ti

tu
la

da
 s

up
er

io
r 

(b
ió

lo
go

-b
io

qu
ím

ic
o 

/ b
ió

lo
ga

-b
io

qu
ím

ic
a)

P
er

so
na

s 
ap

ro
ba

da
s 

co
n 

in
di

ca
ci

ón
 d

el
 d

es
ti

no
 e

le
gi

do

1 
 d

e 
1


		2025-06-17T16:49:25+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



